
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 106  DEL 18/04/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  PAGAMENTO  DELLE  CONSULTAZIONI  INERENTI  L’UTENZA  DEL 
SERVIZIO  TELEMATICO  RELATIVO  ALL’ACCESSO  AGLI  ARCHIVI  DELLA 
MOTORIZZAZIONE CIVILE – IMPEGNO DI SPESA – ANNO  2025.

IL RESPONSABILE

1



Premesso  che  con deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  252  del  18.12.1998, 
esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato di provvedere all’attivazione del collegamento 
telematico con la banca dati della Motorizzazione Civile per esperire le ricerche finalizzate 
all’individuazione degli intestatari delle carte di circolazione nonché alla verifica dei dati  
contenuti nelle patenti di guida;

Considerato che con determinazione n° 90 del 26.02.1999 veniva quindi stipulato 
per  la  prima  volta  il  contratto  per  adesione  con  il  Ministero  dei  Trasporti  e  della 
Navigazione per l’accesso agli archivi del SI-MCTC;

Evidenziato  che  con  determinazione  n°  41  del  12/02/2025 si  è  provveduto  al 
rinnovo per l’anno 2025 del contratto per adesione anzi citato;

Ritenuto opportuno integrare ed impegnare la cifra di € 500,00 per far fronte ai 
costi  delle visure da effettuare presso la banca dati  della  M.C.T.C.  nel  corso dell’anno 
2025;

Visto il D.Lgs. n° 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

         Visto il Regolamento sull’ordinamento dei servizi;
        Visto il bilancio 2025 – PEG provvisorio 2025/2027

D E T E R M I N A  

di integrare e di impegnare, per l’anno 2025, la cifra di € 500,00 relativa ai costi  delle 
visure da effettuare presso la banca dati della M.C.T.C.;

di imputare la somma di € 500,00 al cap. 3133.0 - cod. bilancio 03.01.1.103 – “Canoni 
diversi (Ancitel – ACI/PRA – CCIIAA -  MTC – Ponte Radio)” del bilancio 2025 – PEG 
provvisorio 2025-2027;

di  dare atto,  come previsto dalla D.G.C. n° 9 del  08/02/2010, dell’avvenuto preventivo 
accertamento della compatibilità di pagamento con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica.

di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 6 c. 1° 
lett. b) del Reg. comunale dei controlli interni.

di disporre la pubblicità della presente determinazione sul portale informatico dell’Ente ai 
sensi del D.L. 33/2013.

2



Pino Torinese,  18 aprile 2025

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 DI POLIZIA MUNICIPALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DR. DANIELE PALERMITI

(Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE


